

28.08.2023.

OS.No.88/2020

PW1-மாடசாமி

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 28.08.2023.

குறுக்கு விசாரணை : ( பிரதிவாதி தரப்பில்)

1. பிராது 2 ம் தபசில் 1ம் அயிட்ட சொத்தை பொறுத்து தென்காசி, மாண்புமிகு முதன்மை சார்பு நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.224/2019 வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் மேற்படி வழக்கின் வழக்குரை என்றால் சரிதான். (அ.வ.எண்.224/2019 ல் சார்பு செய்யப்பட்ட வழக்குரையின் உண்மை நகல் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

2. மேற்படி சொத்தானது 4 ம் வாதி கோவிலுக்கு பாத்தியப்பட்டது என விளம்புகை மற்றும் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கு நிலுவையில் இருப்பதால் இந்த வழக்கு தேவையற்றது என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண்.149/1 ஆனது தற்போது சர்வே எண்கள்.149/1 ஏ, 1 பி என உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது.

3. சர்வே எண்.149/1ன் மொத்த விஸ்தீரணம் 85 செண்ட் என்றால் சரிதான். மேற்படி 85 செண்டில் 8 செண்ட் இடத்தை ஏ.ஆர்.ராமலிங்கம் என்பவர் 1975 ல் அருணாசலம் என்பவருக்கு கிரையம் செய்துகொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரையம் கொடுத்ததுபோக மீதி 77 செண்ட் உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.10 தீர்ப்பாணையின்படி தபசில் சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் 77 செண்ட் என்றால் சரிதான்.

4. மேற்படி தீர்ப்பாணையின்படி சொத்தானது மேற்படி வழக்கின் 2 ம் வாதி எம்.ராஜ்-க்கு பாத்தியப்பட்டது என தீர்ப்பாகி உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ராஜ் இந்த வழக்கில் 1ம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதியிடம் இருந்து, 6 செண்ட் இடத்தை 2 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான். ஆனால் அந்த கிரையம் செல்லாது. மேற்படி கிரையத்தின்படி என்னிடம் காட்டப்படும் பட்டாவின்படி தனியாக உட்பிரிவு செய்யப்பட்டு 2ம் பிரதிவாதி பெயரில் தனிப்பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். (மேற்படி தனிப்பட்டா மற்றும் புலவரைபடம் பி.வா.சா.ஆ.2,3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

5. வா.சா.ஆ.10 ஒருதலைபட்ச தீர்ப்பாணை ரத்து செய்ய சொல்லி தாக்கல் செய்த இடைக்கால மனுவானது தள்ளுபடி செய்யப்பட்டு, மேற்படி தள்ளுபடி உத்தரவானது மாண்புமிகு உயர்நீதிமன்றத்தால் அனுமதிக்கப்பட்டது என்றாலும், மேற்படி அனுமதிக்கப்பட்ட உத்தரவை எதிர்த்து தாக்கல் செய்யப்பட்ட மேல்முறையீட்டு மனுவானது மாண்புமிகு உச்சநீதிமன்றத்தால் மீண்டும் விசாரணை செய்வதற்காக மாண்புமிகு உயர்நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்டு, மாண்புமிகு உயர்நீதிமன்றம் மேற்படி சீராய்வு மனுவை தள்ளுபடி செய்து உத்தரவு பிறப்பித்துள்ளது என்றால் சரிதான்.

6. வா.சா.ஆ.10 ன்படி மேற்படி 77 செண்டானது 1ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி, 2 ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுத்த 5 செண்ட் இடத்தில் 4 ம் வாதி கோவில் இருப்பதாக உங்களது கட்சி என்றால் 4 ம் வாதி கோவிலுக்கு மேற்குபக்கம் மேற்படி 5 செண்ட் உள்ளது. அதனால் 4 ம் வாதி கோவிலுக்கும், 2 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற 5 செண்ட் இடத்திற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த இடம் அய்யா கோவிலுக்கு கொடுக்கப்பட்டது.

7. நீங்கள் குறிப்பிடும் அய்யா என்பவர் ஏ.ஆர்.எஸ்.ராமலிங்கம் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஏ.ஆர்.எஸ்.ராமலிங்கம் வா.சா.ஆ.10 வழக்கில் 1ம் வாதி என்றால் சரிதான். ஏ.ஆர்.எஸ்.ராமலிங்கம் மனைவி மற்றும் மக்கள் இந்த வழக்கில் 1 முதல்3 வாதிகள் என்றாலும், அவர்கள்தான் உங்களுக்கு பொதுஅதிகார ஆவணம் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றாலும் சரிதான்.

8. 1 முதல் 3 வாதிகளின் அனுபவத்தில் தபசில் சொத்து உள்ளது என்றும், அவர்களிடம் இருந்து 4 ம் வாதி கோவில் இடத்தை பெற்று அனுபவம் செய்து வருவதாக சொல்லி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கானது முன்தீர்ப்பு தடையால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அதைபோல் தபசில் சொத்தை பொறுத்து உரிமை பிரச்சனை இருப்பதால் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்த இந்த வழக்கும் நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

9. பிராதுதபசில் சொத்திற்கு வடக்குபக்கமாக கிழமேலாக தெரு உள்ளது என்றாலும், தெற்குபக்கமாக 1ம் பிரதிவாதி ஹாலோ பிளாக் கொண்டு 10 அடி உயரத்திற்கு சுவர் கட்டி அடைத்துவிட்டார் என்றாலும் சரிதான். 4 ம் வாதிகோவிலுக்கு கிழக்குபக்கம்

அருணாசலம் நாயக்கர் வீட்டின் சுவர் உள்ளது என்றால் சரிதான். உங்களது கட்சிப்படி பிராது 2 ம்தபசில் சொத்திற்கு மேற்கு மற்றும் தெற்குபக்கத்தில் 1ம் வாதி தென்னை மரம் வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

10. மேற்படி தென்னைமரத்திற்கு போர்வெல் போட்டும், மேற்குபக்கமுள்ள 1ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட கிணற்றிலிருந்து தண்ணீர் எடுத்தும் நீர் பாய்ச்சி வருகிறார் என்றால் சரிதான். தற்போது உள்ள நிலையில் 4 ம் வாதி கோவிலுக்குள் செல்லமுடியாது என்றாலும் மேற்படி ஹாலோ பிளாக் சுவரை உடைத்தால்தான் செல்லமுடியும் என்றாலும் சரிதான்.

11. மேற்படி தென்னைமரத்திலிருந்து 1ம்பிரதிவாதிதான் தேங்காய் பறித்துவருகிறார் என்றால் சரிதான். அதனால் உங்களது கட்சிப்படியே நீங்கள் கேட்டுள்ள நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் உங்களுக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. விளம்புகை பரிகாரம் கோராமல் கோரப்பட்டுள்ள செயலுறுத்துக்கட்டளை பரிகாரமும் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

12. பிராது 2 ம்தபசில் 1ம் அயிட்ட சொத்திலுள்ள மின்இணைப்பை தமிழ்நாடு மின்சார வாரியம் துண்டித்துவிட்டதாக வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ளீர்கள் என்றால் சரிதான்.

(பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/- திரு.கே.பாஸ்கர்

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,

தென்காசி.