

08.09.2023.

OS.No.88/2020

PW 1-மாடசாமி

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 08.09.2023.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி: (பிரதிவாதி தரப்பில்)

13. வா.சா.ஆ.14 ல் தபசில் சொத்தானது அறக்கட்டளைக்கு பாத்தியப்பட்டது என சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். ரூ.1000 முதலீடு செய்து மேற்படி அறக்கட்டளை உருவாக்கப்பட்டதாக வா.சா.ஆ.14 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பிராதுதபசில் சொத்துக்கள் 4 ம்பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டதல்ல என்பதால் வழக்கில் நீங்கள் கோரிய பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

14. 1 முதல்3 பிரதிவாதிகள் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணத்தின் வழியாக சொத்தின் சுவாதீனம் மற்றும் பாத்தியம் ஆகியவற்றை 4 ம் பிரதிவாதிக்கு ஒப்படைவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.ஆனால்வாய்மொழியாக கொடுத்துள்ளார்கள்.1 முதல் 3 மற்றும் 4 ம் பிரதிவாதிக்கு இடையே பிறப்பித்துக்கொள்ளப்பட்டதாக சொல்லப்படும் கிரைய ஒப்பந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையிலும் சொத்தின் சுவாதீனம் ஒப்படைக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாய்மொழியாக கொடுத்துள்ளார்கள்.

15. எந்ததேதியில், நீங்கள் சொல்வதுபோல் வாய்மொழியாக கொடுத்தார்கள் என்றால் 2019 ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் கொடுத்தார்கள். எப்படி கொடுத்தார்கள் என்றால் 5 செண்ட் வாய்மொழியாகவும், 8 செண்ட் கிரையம் மூலமாகவும் கொடுத்தார்கள். 8 செண்ட் கிரையம் மூலமாக கொடுப்பதற்கு எவ்வளவு கிரைய தொகை பெறப்பட்டது என்றால் ரூ.4 லட்சம் பெறப்பட்டது.

16. நோட்டரி பப்ளிக் முன்னிலையில் எழுதப்பட்ட அனுபவ ஆவணத்தில் மேற்கண்ட விவரம் சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. இந்த நோட்டரி பப்ளிக் ஆவணத்தை அடிப்படையாக கொண்டு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் குறிப்பிடும் 5 செண்ட் இடம் அருணாசல நாயக்கர் கிரையம் வாங்கிய 8 செண்ட் இடத்திற்கு அடுத்த மேற்குபக்கமாக உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த 5 செண்டில்தான் கோவில் சார்பாக கட்டிடம் கட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

17. மேற்படி 5 செண்ட் இடத்திற்கு மேற்குபக்கம் மற்றும் தெற்குபக்கம் நீங்கள் குறிப்பிடும் 8 செண்ட் இடம் இருப்பதாக கட்சி செய்கிறீர்கள் என்றால் சரிதான். இந்த 8 செண்டில் மேற்குபக்கம் எத்தனை செண்ட் உள்ளது அதைபோல் தெற்குபக்கம் எத்தனை செண்ட் உள்ளது என்றால் தெற்குபக்கம் 4.4 செண்டும், மேற்குபக்கம் 3.4 செண்டும் உள்ளது.

18. வழக்குரையில் விவரிக்கப்பட்டுள்ள சொத்து விவரத்திற்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. வழக்குரையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்துவிவரமும் தவறானது என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் குறிப்பிடும் கோவில் எந்த வருடம் கட்டப்பட்டது என்றால் 2003 ல் கட்டுமானம் கட்டப்பட்டது. ஆனால் அதற்குமுன்பே கோவிலுக்கு இடம் சுப்பையா முதலியார் கொடுத்துவிட்டார்.

19. ஆனால் வா.சா.ஆ.10 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வழக்கில் மேற்படி கோவில் இருப்பதாக சொல்லப்படவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. கோவிலுக்கு பாத்தியப்பட்ட அடிமனை இடத்தை ஜெகன்நாதன் என்பவர் நடராஜன் வகையாறவுக்கு கோவிலுக்காக எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி ஆவணம் செல்லாது என சொல்லிதான் வா.சா.ஆ.10 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

20. வா.சா.ஆ.10 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வழக்கிற்கு விரோதமாக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து எதுவும் உங்களது அனுபவத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. போய் வந்துகொண்டு இருக்கிறோம். பிராது தபசில் சொத்திற்கு வடக்குபக்கம் சுவர் கட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் மேற்குபக்கமாக சென்றுவருகிறோம்.

21. நீங்கள் குறிப்பிடும் கட்டிடத்தின் சாவி இருக்கிறதா என்றால் 4 ம் பிரதிவாதியிடம் உள்ளது. மேற்படி கட்டுமானத்திற்கு தீர்வை மற்றும் மின்கட்டண ரசீது செலுத்தப்படுகிறதா என்றால் ஆமாம். அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யமுடியுமா என்றால் முடியும். மேற்படி தீர்வை மற்றும் மின்இணைப்பு ரத்து செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும், மேற்படி கட்டிடத்தின் அனுபவம் பிரதிவாதியிடம் உள்ளது என்பதாலும் நீங்கள் கேட்டுள்ள நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

22. மறுவிசாரணை இல்லை

ஓம்/-கே.பாஸ்கர்

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி

தென்காசி.