

12.03.2024

OS.No.88/2020

PW2 -சங்கரேஸ்வரன்

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 12.03.2024.

குறுக்கு விசாரணை : (பிரதிவாதி தரப்பில்)

1. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.43 ஆவணத்தில் கண்டுள்ள நாராயணன் பிறவியிலேயே கண்பார்வை அற்றவர் மற்றும் பேச இயலாதவர் என்றால் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.43 ஆவணம் எழுதப்பட்ட விவரம் உங்களுக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரியல்ல. தெரியும். நீங்கள் மேற்படி நாராயணனை பார்த்தீர்களா என்றால் ஆமாம். நீங்கள் பாக்கும்போது நாராயணன் கண்பார்வை அற்றவராகவும், பேசமுடியாதவராகவும் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. சார்பதிவாளர் அலுவகம் முன்பு அவர் கையொப்பம் செய்தார்.

2. மேற்படி நாராயணன் கண்பார்வையுடம் பேசும் திறனுடம் சார்பதிவாளர் அலுவகத்திற்கு வந்து கையொப்பம் செய்தார் என பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. நாராயணன் பிறவியிலேயே கண்பார்வை அற்றவராகவும், வாய்பேச முடியாதவராகவும் இருந்தபோதிலும் புத்திசுவாதீனம் இல்லாத ஒரு பெண்ணை திருமணம் செய்து வைத்தார்கள் என்றும், இந்த பெண் 10 ஆண்டுகளாக வீட்டில் அடைத்து வைத்திருந்தார்கள் என்றும் இலத்தூர் காவல்நிலையத்தில் கொடுக்கப்பட்ட புகார்மனுவின் அடிப்படையில் குற்ற எண்.46/2016 ல் முதல்தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது

3. மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் மேற்படி பெண்ணை மீட்டு காப்பகத்தில் தங்கவைத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அதுசம்பந்தமாக வழக்கானது செங்கோட்டை நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் CRLMP No.1824/2016 ஆக கோப்பிற்கு எடுக்கப்பட்டு இந்த பெண்ணிற்கு மேற்படி நாராயணின் தாயார் ஜீவனாம்சம் கொடுக்கவேண்டும் என உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது.

4. நாராயணன் தன்னை தானே பராமரிக்க முடியாத நபராக இருக்கும்போது அவர் தனக்காகவும், தனது தாயாருக்காகவும் வா.சா.ஆ.43 பொதுஅதிகார ஆவணத்தை எழுதிக்கொடுத்தார் என்பது நம்பகத்தன்மை அற்றது என்றாலும், இந்த ஆவணம்

உண்மையான ஆவணம் அல்ல என்றாலும் சரியல்ல. பிராதுதபசில் சொத்து என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தின்படி ஆதியில் A.R.S.ராமலிங்கம் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். (சாட்சியால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட செட்டில்மெண்ட் ரிஜிஸ்டரின் உண்மை நகல் பி.வா.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

5. பிராதுதபசில் சொத்து ஜமீன் ஆளுகைக்கு உட்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. ஜமீன் ஒழிப்பிற்கு பிறகு A.R.S.ராமலிங்கம் பெயரில் பி.வா.சா.ஆ.4 பட்டா வழங்கப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நீங்கள் வாதியின் அறக்கட்டளை சார்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் சரிதான். இந்த அறக்கட்டளை பதிவு செய்யப்பட்டதா என்றால் ஆமாம்.

6. பிராதுதபசில் சொத்து மேற்படி அறக்கட்டளைக்கு பாத்தியப்பட்டதா என்றால் வழக்கு நிலுவையில் இருப்பதால் என்னால் சொல்ல இயலாது. வா.சா.ஆ.43 ன்படி வாதி அறக்கட்டளைக்கு தபசில் சொத்தை கிரையம் வாங்குவதற்காக பதிவு செய்யப்படாத கிரைய ஒப்பந்த ஆவணம் பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றாலும், அந்த ஆவணத்தை பதிவு செய்ய வலியுறுத்தி மாண்புமிகு உயர்நீதிமன்றத்தில் நீதிப்பேராணை மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

7. அனுபவத்தோடு மேற்கண்ட கிரைய ஒப்பந்த ஆவணம் எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் 5 செண்ட் அனுபவத்தோடும், 8 செண்ட் அனுபவமில்லாமலும் மேற்கண்ட கிரைய ஒப்பந்த ஆவணம் எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டது. மேற்கண்ட கிரைய ஒப்பந்த ஆவணத்தை அடிப்படையாக கொண்டு நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரி இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

8. மேற்படி கிரைய ஒப்பந்த ஆவணத்தை பதிவு செய்யமுயன்றபோது ஏற்கனவே முன்வழக்கில் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பு மற்றும் தீர்ப்பாணையின்படி கிரைய ஒப்பந்த ஆவணத்தை பதிவு செய்யமுடியாது என சார்பதிவாளர் தெரிவித்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரைய ஒப்பந்த ஆவணமானது நாளதுதேதிவரை பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றாலும், பதிவு செய்யப்படாத ஆவணத்தை அடிப்படையாக கொண்டு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள இந்த வழக்கில் கோரியுள்ள பரிகாரம் உங்களுக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

9. பிராதுதபசில் சொத்து முழுவதும் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டு அவரது அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

10. மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-கே.பாஸ்கர்

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி

தென்காசி