

12.08.2025

O.S.No. 88/2020

DW1-Raj – S/o. Manuvel

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 12.08.2025.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி : (வாதி தரப்பில்)

4. 1 முதல் 3 வாதிகள் மேன்மைமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்ற மதுரைக் கிளையில் தாக்கல் செய்த சீராய்வு மனு எண்.1376/2020 உத்தரவில் விசாரணை நீதிமன்றத்தில் உரிமையியல் நடைமுறைச்சட்டம் பிரிவு 152 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்ய அனுமதி அளிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

5. அதன் அடிப்படையில் வாதிகள் இடைமனு எண்.10/2023 in OS.541/2009 வழக்கில் உரிமையியல் நடைமுறைச்சட்டம் பிரிவு 152 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்து அது அனுமதிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

6. வாதிகள் இடைமனு எண்.10/2023 in OS.541/2009 வழக்கில் உரிமையியல் நடைமுறைச்சட்டம் பிரிவு 152 ன் உத்தரவில் எனக்கு 60 சென்ட் மட்டுமே பாத்தியம் என உத்தரவிடப்பட்டது என்றால் சரிதான் ஆனால் அந்த 60 சென்ட் எந்த இடம் என்று ஒதுக்கவில்லை. அதன் பேரில் நான் மேன்மைமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்ற மதுரைக் கிளையில் தாக்கல் செய்த சீராய்வு மனு எண்.1857/2025 தாக்கல் செய்து அது தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

7. என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது கணினி இணைய வழி பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட சீராய்வு மனு எண்.1857/2025 வழக்கு குறிப்பு

என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கு குறிப்பு ஆவணத்தின் ஒரு அங்கமாக பாவிக்கப்படுகிறது.

8. இவ்வழக்கில் நீதிமன்ற ஆணையர் தபசில் சொத்தை பார்வையிட்டு அறிக்கை மற்றும் வரைபடம் தாக்கல் செய்து அதில் இரு தரப்பிலும் ஆட்சேபனை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

9. என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கை மற்றும் மாதிரி வரைபடம் என்றால் சரிதான். ஆணையர் அறிக்கை நீ.சா.ஆ.1 ஆகவும், மாதிரி வரைபடம் நீ.சா.ஆ.2 ஆகவும் பி.வா.சா.ஆ.1 குறுக்குவிசாரணையில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

10. கடந்த 16.10.2017 ல் ஏ.ஆர்.எஸ் ராமலிங்கம் எந்த ஆவணமும் எழுதிவைக்காமல் Intestate ஆக இறந்துவிட்டார் என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது.

11. ஏ.ஆர்.எஸ் ராமலிங்கத்தின் மனைவி தான் 1ம் வாதி என்றும், 2,3 வாதிகள் ஏ.ஆர்.எஸ் ராமலிங்கத்தின் மகன்கள் என்றும் சொன்னால் சரிதான்.

12. வா.சா.1 மாடசாமி என்பவர் சுப்பையா குடும்பத்தின் மேலாளராக நீண்ட நாட்களாக பணியாற்றி வந்தார் என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது.

13. மாடசாமி என்பவர் 1 முதல் 3 வாதிகளின் பொது அதிகார முகவர் என்றால் இவ்வழக்கில் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார் மற்றபடி எனக்குத் தெரியாது.

14. தபசில் சொத்தானது ஊர்மேலழகியான் வருவாய் கிராமத்தின் சர்வே எண். 149/1 ல் மொத்தம் 85 சென்ட் விஸ்தீரணம் கொண்டது என்றால் சரிதான். மொத்தம் 85 செண்டிற்கு வடக்கு பக்கம் கிழமேல் தெரு உள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் அதை பள்ளிக்கூடத் தெரு என அழைப்பார்கள்.

15. மொத்தம் 85 செண்டிற்கு மேற்கு பக்கம் தென்வடல் பாதை உள்ளது என்றால் சரிதான்.

16. மொத்தம் 85 செண்டிற்கு தெற்கு பக்கம் அரசு மேல்நிலைப்பள்ளி உள்ளது என்றால் சரிதான்.

17. மொத்தம் 85 செண்டிற்கு கிழக்கு பக்கம் யார் இடம் உள்ளது என்றால் எனக்குத் தெரியாது. சர்வே நம்பர் தெரியும். 149/2A, 149/2B, 149/3 மற்றும் தென்வடல் பள்ளிக்கூடத் தெரு உள்ளது. 149/2A, 149/2B, 149/3 உரிமையாளர்கள் பெயர் என்னவென்றால் எனக்குத் தெரியாது.

18. மொத்தம் 85 செண்டில் வடகிழக்கு மூலையில் தான் 8 சென்டை அருணாச்சலம் என்பவர் எ.ஆர்.எஸ். ராமலிங்கம் கிரையம் பெற்றார் என்றால் சரிதான். அருணாச்சலம் கிரையம் ஆவணத்தை நான் பார்த்துள்ளேன். ஆனால் தாக்கல் செய்யவில்லை.

19. அருணாச்சலம் அவர் கிரையம் பெற்ற 8 சென்டில் வீடு கட்டியுள்ளார் என்றால் சரிதான். எப்போது வீடு கட்டினார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. அந்த வீட்டின் மேற்கு பக்க அற்றில் தென்வடலாக சுவர் முழுவதும் கட்டிவிட்டார் என்றால் சரியல்ல பகுதியாக சுவர் கட்டியுள்ளார் மீதி இடத்தில் கம்பி வேலி போட்டுள்ளார். அருணாச்சலத்தின் சுவருக்கு மேற்கு பக்கம் மற்றும் கம்பி வேலிக்கு மேற்கு பக்கம் அருணாச்சலத்திற்கு இடம் இல்லை என்றால் சரியல்ல சுவரை பராமரிக்க மட்டும் இடம் விட்டுள்ளார்.

20. வாதிகள் பிராதுடன் தாக்கல் செய்த மாதிரி வரைபடத்திற்கு என் தரப்பில் ஆட்சேபனை செய்யப்படவில்லை என்றால் எனக்கு நினைவில்லை.

21. இவ்வழக்கின் பிராது 2 வது தபசில் 1வது அயிட்ட சொத்தைப் பொறுத்து சார்பு நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.224/2019 வழக்கு விளம்புகை பரிகாரத்திற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அது வாதிகளின் பாத்தியப்பட்ட சொத்து அல்ல.

22. வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் என் கிரைய ஆவணம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் என் பெயர் மனுவேல் குமாரர் M. ராஜ் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என்னை சண்முகராஜ் என்று அழைப்பார்கள் என்றால் சரிதான். எனக்கு அரசு ஆவணங்கள் அனைத்தும் என்ன பெயரில் உள்ளது என்றால் ராஜ் என்ற பெயரில் உள்ளது.

23. வா.சா.ஆ.2 கிரைய சொத்தின் தபசில் விபரத்தில் 60 சென்ட் கிரையம் பெற்றதாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் ஆனால் தவறாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

24. வா.சா.ஆ.2 கிரைய சொத்தின் எல்கை மால் சரியானது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 கிரைய ஆவணத்தின் பக்கம் எண் 8 ல் சர்வே எண் 149/1 ல் 24.03 ஏர்ஸ் இடத்திற்கு மட்டுமே மதிப்பு போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 24.03 ஏர்ஸ் என்பது 60 சென்ட் இடம் என்றால் சரிதான் ஆனால் தவறாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

25. வா.சா.ஆ.2 கிரைய ஆவணத்தின் பக்கம் எண் 8 ல் காணப்பட்டுள்ள 50 தென்னை மரங்கள் தெற்கு பக்க இடத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். நிலத்தின் முழு பகுதியிலும் பரவலாக உள்ளது.

26. வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தின் 9 வது தாளாக மாதிரி வரைபடம் இணைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வரைபடத்தை ஒப்புக்கொண்டு நானும், எ.ஆர்.எஸ் ராமலிங்கமும் கையொப்பமிட்டோம் என்றால் சரிதான். மாதிரி வரைபடத்தில் என் கிரைய இடத்திற்கு வடக்கு மற்றும் கிழக்கு பக்கம் எ.ஆர்.எஸ் ராமலிங்கத்திற்கு கையிருப்பாக 5 சென்ட் இடம் உள்ளதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த 5 சென்ட் இடம் தான் சார்பு நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ள அ.வ.224/2019 வழக்கின் சொத்து விவரம் என்றால் சரியல்ல.

27. என் கிரைய சொத்தானது L வடிவில் காணப்பட்டுள்ள இடம் என்றால் சரிதான். வாதிகள் இடைமனு எண்.10/2023 in OS.541/2009

வழக்கில் உரிமையியல் நடைமுறைச்சட்டம் பிரிவு 152 ன் உத்தரவில் எனக்கு 60 சென்ட் மட்டுமே பாத்தியம் என உத்தரவிடப்பட்டது என்றால் சரிதான் அந்த 60 சென்ட் இடம் தான் L வடிவ சொத்து என்றால் சரிதான். ஆனால் மேற்படி உத்தரவின் பேரில் நான் மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்ய தயார் செய்து வருகிறேன்.

28. விசாரணை நீதிமன்றம் எனக்கு 60 சென்ட் மட்டுமே பாத்தியம் என குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் நான் சந்திராவிற்கு 6 சென்ட் இடம் கிரையம் கொடுப்பதற்கு அருகதை இல்லை என்றால் சரியல்ல.

29. மேற்படி சந்திரா (2 ம் பிரதிவாதி) எனது உறவினர் என்றால் சரியல்ல ஒரே இனத்தைச் சேர்ந்தவர் பக்கத்து ஊர்க்காரர்.

30. சார்பு நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.224/2019 வழக்கில் சந்திரா 2 ம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான்.

31. இந்த வழக்கிலும், சார்பு நீதிமன்ற வழக்கிலும் நான் தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையை சந்திரா ஒப்பேற்று செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

32. சீராய்வு மனு எண்.1857/2025 மனு தள்ளுபடி செய்த பின் என் தூண்டுதலின் பேரில் சந்திரா இதே நீதிமன்றத்தில் புதியதாக ஒரு அசல் வழக்கு 221/2025-ஐ உண்மையை மறைத்து பொய் சங்கதிகளிட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

33. என் தூண்டுதலின் பேரில் வழக்கு தாக்கல் செய்ததால் தான் என்னை சந்திரா தரப்பினராக அந்த புதிய வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

34. 2 வது தபசில் 1 வது அயிட்ட சொத்தில் திருக்கோவில் சார்பில் கோயில் அமைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை.

இருதரப்பு சமரசத்திற்காக வழக்கு இலவச சட்ட மையத்திற்கு அனுப்பிவைக்கப்படுவதால் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-J.ராஜேஷ்குமார்
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
தென்காசி.