

07.11.2025

O.S.No. 88/2020

DW1- Raj – S/o. Manuvel

07.11.2025.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி : (வாதி தரப்பில்)

35. என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது அ.வ.541/2009 வழக்கின் திருத்தப்பட்ட தீர்ப்பாணை நகல் என்றால் சரிதான். திருத்தப்பட்ட தீர்ப்பாணையின் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ. 44 ஆக பி.வா.சா.ஆ.1 குறுக்குவிசாரணையில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. வா.சா.ஆ.44 ன் பேரில் நான் மேல்முறையீடு செய்துள்ளேன்.

36. நான் வழக்கு பிராதிற் கோரியுள்ள பரிகாரங்களை படித்து பார்த்தேன் என்றால் சரிதான்.

37. வழக்கு 2 வது தபசில் சொத்தின் 1 வது அயிட்ட சொத்தின் கதவு எண்.1/88(1) என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் ஆனால் அது தவறானதாகும்.

38. கதவு எண்.1/88(1) வரி விதிப்பானது 4 ம் வாதியான கோவில் பேரில் உள்ளது என்றால் இல்லை.

39. வழக்கில் தாக்கல் செய்த அனைத்து ஆவணங்களின் விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

40. வா.சா.ஆ.4 ஆவணமானது 4 ம் வாதி பெயரில் உள்ள வரிவிதிப்பு ஆவணம் என்றால் சரிதான். ஆனால் வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது.

41. 2 ம் தபசில் 1வது அயிட்ட சொத்தில் உள்ள கட்டிடத்தின் மின் இணைப்பு எண்.0840041822 என்றால் தெரியாது. வழக்கிற்காக கோவில் பெயரில் மின் இணைப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ. 37 ஆவணமானது 4 ம் வாதி பெயரில் உள்ள மின் இணைப்பு கட்டண ரசீது என்றால் சரிதான். ஆனால் வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது.

42. பிராதுடன் தாக்கல் செய்துள்ள உத்தேச வரைபடத்தில் ABJK என்ற பகுதி 2வது தபசில் 1வது அயிட்டமாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் அது வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது.

43. நான் கிரையம் பெற்ற சொத்திற்கு வடபக்கம் 2வது தபசில் 2வது அயிட்ட சொத்து உள்ளது என்றால் சரியல்ல முழு சொத்தையும் நான் கிரையம் வாங்கியுள்ளேன்.

44. 2வது தபசில் 2வது அயிட்டமானது 2 எடுப்பாக பிராதி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் ஆனால் ஸ்தலத்தில் அவ்வாறு இல்லை.

45. 2வது 2வது அயிட்டத்தில் 1வது எடுப்பு BCIH என உத்தேச வரைபடத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் ஆனால் ஸ்தலத்தில் அவ்வாறு இல்லை.

46. 2வது 2வது அயிட்டத்தில் 2வது எடுப்பு HGKJ என உத்தேச வரைபடத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் ஆனால் ஸ்தலத்தில் அவ்வாறு இல்லை.

47. 2 வது தபசில் 2 வது அயிட்டமானது 8.01 சென்ட் விஸ்தீரணம் கொண்டது என்றால் ஸ்தலத்தில் இல்லை. ஒரே சொத்தாக உள்ளது.

48. 2 வது தபசில் 2 வது அயிட்ட சொத்தினை 1 முதல் 3 வாதிகள் 4 ம் வாதி பெயரில் அ.வ.541/2009 திருத்தப்பட்ட தீர்ப்பாணைக்கு பின் 25.06.2025 தேதியில் கிரைய ஆவண பதிவு செய்துள்ளார் என்றால் இல்லை. நாளது வரை எந்த கிரையமும் நடைபெறவில்லை.

49. அ.வ.541/2009 வழக்கின் திருத்தப்பட்ட தீர்ப்பாணைக்கு பின் நான் 2 ம் பிரதிவாதியை தூண்டிவிட்டு 2 ம் பிரதிவாதி வாதி என்ற கோதாவில் அ.வ.221/2025 வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

50. 25.06.2025 தேதியில் கிரைய ஆவணத்திற்காக 05.11.2019 ம் வருடம் 1 முதல் 3 வாதிகள் 4 ம் வாதி பெயரில் ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தினார்கள் என்றால் அது மோசடியான கிரைய ஆவணம்.

51. 14.06.2019 ம் தேதி நான் சந்திராவிற்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய பத்திரம் அடிமுதலே செல்லாது என்றால் சரியல்ல.

52. கூடுதல் சார்பு நீதிமன்ற அ.வ.எண்.224/2019 வழக்கிற்கு பின்னிட்டு தான் நான் சந்திராவிற்கு கிரையம் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த வழக்கானது 2019 ம் வருடம் மே மாதம் விடுமுறை நீதிமன்றம், திருநெல்வேலியில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் இல்லை. நான் விடுமுறை நீதிமன்றத்தில் எனது வழக்கறிஞரை வைத்து எதிர்

உரை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் எனக்கு நினைவில்லை.

53. உத்தேச வரைபடத்தில்கண்ட என் கிரையத்திற்கு உட்பட்ட FE பகுதி மட்டுமே சுற்றுசுவர் கட்டிவந்தேன் என்றால் எனக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தில் கிழமேல் தெருவில் கிழமேலாக கட்டியுள்ளேன்.

54. FE பகுதியில் சுற்றுசுவர் கட்டிய நான் விடுமுறை நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கலான பின் A பகுதி வரை ஆக்கிரமிப்பு செய்து சுற்றுசுவர் கட்டினேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் 1 முதல் 3 வாதிகள் சாம்பவர் வடகரை காவல் நிலையத்தில் என் மீது புகார் கொடுத்தார்கள் என்றால் இல்லை.

55. 4 ம் வாதி கோவிலில் வழிபடக்கூடியவர்களை கோமரத்தான் என்று அழைப்பார்கள் என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது.

56. 4 ம் வாதி கோவில் மூலவர் சன்னதி திருவேங்கடம் அருகே உள்ள கரிசல்குளம் ஊரில் உள்ளது என்றால் நான் கேள்விப்பட்டிருக்கிறேன்.

57. மகா சிவராத்திரி அன்று கோமரத்தார்கள் அனைவரும் கரிசல்குளம் ஊரில் உள்ள கோவிலில் வழிபடுவார்கள் என்றால் நான் கேள்விபட்டுள்ளேன்.

58. கோமரத்தார்கள் பல நாடுகளில் வசிப்பவர்கள் என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. அனைவரும் வெளிநாட்டில் இருந்து மகா

சிவராத்திரி அன்று வருவார்கள் என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது.

59. 18.02.2020 முதல் 22.02.2020 வரை மகா சிவராத்திரி விழா நடப்பதால் கோமரத்தார்கள் அனைவரும் கரிசல்குளம் கோவிலில் இருந்தார்கள் என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. அந்த நேரத்தில் நான் வா.சா.ஆ.27 ஆவணம் உத்தேச வரைபடத்தில் கண்ட GKA பகுதியில் ஹாலோபிளாக் கற்களை வைத்து 10 அடி உயரத்திற்கு ஆக்கிரமிப்பு செய்து வழிப்பாதையை அடைத்தேன் என்றால் சரியல்ல.

60. நான் கோவில் வாசலை அடைத்ததால் கோமரத்தார்கள் 2 வது தபசில் சொத்தில் உள்ள கோவிலுக்கு செல்லமுடியவில்லை என்றால் சரியல்ல கோவிலே அங்கு இல்லை.

61. நான் ஆக்கிரமித்த பகுதி 3 ம் தபசில் சொத்தாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

62. 23.02.2020 ம் தேதி கரிசல்குளத்தில் இருந்து கோமரத்தார்கள் ஊர் திரும்பிய போது தான் ஆக்கிரமிப்பு விவரம் தெரிந்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல.

63. நான் கட்டிடம் கட்டும் வேலை அனைத்தும் இரவு நேரத்தில் மட்டுமே ஆள் நடமாட்டம் இல்லாத போது செய்துள்ளேன் என்றும் அது ஊராட்சி மன்றத்தில் நிறுவப்பட்டுள்ள கண்காணிப்பு கேமராவில் பதிவாகி உள்ளது என்றால் சரியல்ல. பகலிலும் கட்டியுள்ளேன்.

64. நான் இரவு மட்டுமே கட்டிட பணி செய்தேன் என்பதற்காக வாதிகள் தரப்பில் ஊராட்சி மன்றத்தில் நிறுவப்பட்டுள்ள கண்காணிப்பு கேமராவின் பதிவுகள் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது.

65. எனவே வாதி காவல்துறை தலைவர், தமிழக முதலமைச்சர் தனிப்பிரிவு உள்ளிட்டவர்களுக்கு புகார் மனு அனுப்பு அதன் நகல் வாதி தரப்பில் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது.

66. என் ஆக்கிரமிப்பு கட்டுமானத்தால் மகா சிவராத்திரி முடிந்து 8 ம் நாள் பூஜை கோமரத்தார்களால் நடத்த இயலவில்லை என்றால் அவ்வாறு எந்த பூஜையும் நடைபெறவில்லை. நான் வழக்கிற்காக தவறாகக் கூறுகின்றேன் என்றும் மகா சிவராத்திரி முடிந்த 8 ம் நாளில் ஆண்டாண்டு காலமாக பூஜை நடந்து வருவது வழக்கம் என்றால் சரியல்ல.

67. என் ஆக்கிரமிப்பு கட்டுமானத்தால் வாதிகளின் வழிபாட்டு உரிமை பாதிக்கப்பட்டுள்ளதால் உடனடியாக நான் சுவற்றை அகற்றி வாதிகளின் வழிபாட்டு உரிமையை உறுதி செய்ய சட்ட கடமைப்பட்டவன் என்றால் சரியல்ல.

68. வாதிகளின் வழக்கு செலவுத் தொகையுடன் அனுமதிக்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.

ஒம்/-J.ராஜேஷ்குமார்
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
தென்காசி.